
 

 

UCHWAŁA NR VIII/59/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bytom Odrzański w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt” na terenie Miasta i Gminy Bytom Odrzański w 2025 roku. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Bytom Odrzański. 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Żukowicka 1a, 

67-200 Głogów, z którym gmina ma zawartą umowę. 

3) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Bytomiu Odrzańskim. 

4) Społecznych opiekunach należy przez to rozumieć osoby, które złożyły stosowną deklarację w Urzędzie 

Miejskim w Bytomiu Odrzańskim w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

5) Gospodarstwie rolnym należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w Bytomiu Odrzańskim 

przy ul. Głogowskiej 21. 

6) Stowarzyszenie należy przez to rozumieć Żarskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Aport”, ul. Okrzei 

51c/3, 68-200 Żary. 

7) Malpol Statuary Eksperts Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Soli przy ul. Wrocławskiej 20, należy przez to 

rozumieć podmiot świadczący całodobową opiekę lekarsko-weterynaryjną zwierzętom rannym, chorym, 

poszkodowanym w wypadkach drogowych z udziałem zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bytom 

Odrzański. 

8) Przychodni dla zwierząt ESTAKADA Milena Filipek i Tomasz Mieluch Spółka Jawna z siedzibą w Nowej 

Soli przy ul. Staszica 17/9, należy przez to rozumieć podmiot świadczący usługi weterynaryjne dla Gminy 

Bytom Odrzański. 

9) Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bytom Odrzański w 2025 roku. 

3. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, kotami wolno żyjącymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bytom Odrzański. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Bytomia Odrzańskiego. 

2. Realizatorami Programu są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 999



1) stanowisko ds. ochrony środowiska i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Bytomiu 

Odrzańskim, 

2) stanowisko ds. gospodarki komunalnej w Urzędzie Miejskim w Bytomiu Odrzańskim, 

3) Straż Miejska, 

4) Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „Aport”, 

5) Malpol Statuary Eksperts Sp. z o.o., ul. Wrocławska 20, 67-100 Nowa Sól, 

6) Przychodnia dla zwierząt ESTAKADA Milena Filipek i Tomasz Mieluch Spółka Jawna z siedzibą 

w Nowej Soli przy ul. Staszica 17/9, 

7) społeczni opiekunowie, 

8) gospodarstwo rolne. 

§ 3. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom na terenie Miasta i Gminy Bytom Odrzański realizuje 

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Żukowicka 1a, 67-200 Głogów, z którym gmina ma 

zawartą umowę i gospodarstwo rolne. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi następuje poprzez: 

a) ścisłą współpracę ze społecznymi opiekunami w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 

b) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

c) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących w okresie jesienno–

zimowym, 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bytom Odrzański: 

a) prowadzi Malpol Statuary Eksperts Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Soli przy ul. Wrocławskiej 20, 

b) prowadzone będzie w sposób humanitarny, a używane przy odławianiu zwierząt bezdomnych urządzenia 

i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia, 

c) odbywać się będzie według potrzeb. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Miasta i Gminy, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu pod numerem telefonu: 68 3884022 

w. 40, 68 3884022 w. 27, 68 3884022 w. 34. 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt w Miejskim Schronisku 

dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Żukowicka 1a, 67-200 Głogów. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Gmina Bytom Odrzański poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli, 

m. in. umieszczenie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej Gminy Bytom Odrzański oraz współpracę 

z wolontariuszami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

2) Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Żukowicka 1a, 67-200 Głogów poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. W przypadku przekazania zwierzęcia do adopcji, na wniosek nowego właściciela, Gmina pokrywa 

koszty niezbędnych szczepień oraz sterylizacji i kastracji. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Miejskie Schronisko dla Bezdomnych zwierząt, 

ul. Żukowicka 1a, 67-200 Głogów poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów. 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych realizuje 

Malpol Statuary Eksperts Sp. z o.o., ul. Wrocławska 20, 67-100 Nowa Sól. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 999



§ 10. Podmiot świadczący usługi weterynaryjne dla Gminy Bytom Odrzański realizuje Przychodnia dla 

zwierząt ESTAKADA Milena Filipek i Tomasz Mieluch Spółka Jawna z siedzibą w Nowej Soli przy  

ul. Staszica 17/9. 

§ 11. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Bytomiu Odrzańskim przy ul. Głogowskiej 21 jako 

gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Bytom Odrzański na 2025 rok w kwocie łącznej 24 700,00 zł, w tym na: 

- Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjną sterylizację 

i kastrację zwierząt w schronisku - 4 000,00 zł, 

- Odławianie bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł 

- Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie - 6 000,00 zł, 

- Zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 600,00 zł, 

- Usypianie ślepych miotów i poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 800,00 zł, 

- Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

- 12 300,00 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kacprzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 999


		2025-04-17T14:11:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




